

**Отчёт о выполненных работах
по текущему ремонту и содержанию общедомового имущества
многоквартирного дома № 16 по ул. Ползунова, г. Тулы
за период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.**

Наименование вида работы (услуги)	Единица измерения работы (услуги)	Количественный показатель выполненной работы (оказанной услуги)	Стоимость выполненной работы (оказанной услуги) за единицу	Цена выполненной работы (оказанной услуги) в рублях
Работы (услуги) по управлению многоквартирным домом	м2	631,00	4,50	34074,00
Работы по содержанию и ремонту оборудования и систем инженерно-технического обеспечения МКД (систем холодного водоснабжения, водоотведения, отопления)	м2	631,00	2,60	19687,20
Работы по содержанию и ремонту систем дымоудаления и вентиляции МКД				3040,79
Периодическая проверка дымоходов - февраль, май, август, ноябрь	шт.	16	25,37	1623,68
Периодическая проверка вентиляционных каналов - февраль, август	шт.	16	13,68	437,76
Устранение завалов без пробивки по заявкам кв. 1, 9	шт.	2	326,45	652,90
Устранение завалов без пробивки кв. 1	шт.	1	326,45	326,45
Работы по содержанию и ремонту систем внутридомового газового оборудования МКД				17915,36
Работы по содержанию и ремонту систем внутридомового газового оборудования МКД - февраль	м	68,8		12915,36
Техническое диагностирование внутридомового газового оборудования 1 раз в 5 лет - июль	МКД	1	5000,00	5000,00
Локализация повреждений аварийного характера на внутридомовых инженерных системах МКД	м2	631,00	0,77	5830,44
Проведение дератизации и дезинсекции помещений МКД	м2	631,00	0,12	908,64
Работы по содержанию земельного участка с элементами озеленения и благоустройства МКД	м2	1835,70	3,41	75116,84
Работы по уборке помещений, входящего в состав общего имущества МКД	м2	631,00	1,33	10070,76
Работы по содержанию и ремонту конструктивных элементов МКД				36040,90
Плановая ревизия поэтажного эл. щитка п. 1-2 эт. 1-2 л/к	шт.	4	498,62	1994,48
Ревизия ВРУ п. 2 л/к	шт.	1	1047,14	1047,14
Распиловка деревьев для транспортировки на придомовой территории	м3	3	482,31	1446,93
Погрузка и вывоз крупногабаритного мусора с придомовой территории	м3	3	1350,00	4050,00
Кирпичная кладка приемка в один кирпич в техподполье п. 2	м2	1	1385,84	1385,84
Плановая ревизия поэтажных электрощитков подъезд 1-2, этажи 1,2 л/кл	щит.	4	498,62	1994,48
Ревизия ВРУ подъезд 2 л/к	шт.	1	1047,14	1047,14
Замена светильника на светодиодный подъезд 1, в тамбуре по заявке кв.4	шт.	1	514,89	514,89
Работы по очистке кровли от снега и сосулек	мп	96,00	70,00	6720,00
Работы по очистке кровли козырька подъезда (12.12.2023)	подъезд	2	250,00	500,00
Работы по очистке кровли от снега и сосулек (12.12.2023)	пм	100	70,00	7000,00
Работы по очистке кровли козырька подъезда (16.12.2023)	подъезд	2	250,00	500,00
Работы по очистке кровли от снега и сосулек (16.12.2023)	пм	112	70,00	7840,00
ХВС на содержание общедомового имущества	м3	20,64	33,66	694,74
Эл.эн. на содержание общедомового имущества	кВт	888,14	5,49	4875,88
Водоотведение на содержание общедомового имущества	м3	20,64	19,64	405,37
Общая сумма:				208660,92

Общий долг по дому за содержание и ремонт жилья на 31.12.2022г.	46043,01
Остаток на лицевом счёте дома на 01.01.2023г.	-149906,43
Начислено за содержание и ремонт жилья собственникам и нанимателям помещений	162419,52
Содержание жилья жилых и нежилых	136669,68
ХВС на содержание общедомового имущества	594,24
Эл.эн. на содержание общедомового имущества	4357,56
Водоотведение на содержание общедомового имущества	0,00
Оплачено за содержание и ремонт жилья собственникам и нанимателям помещений	155095,00
Содержание жилья жилых и нежилых	150878,59
ХВС на содержание общедомового имущества	505,69
Эл.эн. на содержание общедомового имущества	3710,72
Водоотведение на содержание общедомового имущества	0,00
Общий долг по дому за содержание жилья на 31.12.2023г.	53367,53
Остаток на лицевом счёте дома на 01.01.2024г.	-203472,35